Öyle ki, boynunda
keskin bir kılıç olsa bile Tanrı’ya kesinlikle ümitsiz bir şekilde yalvarmamalıdır.110 Dua ederken
kişi dikkatli olmalı, Kutsal Kitap’ta yazılı olan metinlerle dua etmelidir.111

b) İslâm'da Namaz

İslâm’da namazı ifade eden “salât” kelimesi, (صلو) kökünden gelir. Salât, sözlükte yal-
varmak, dua etmek, af dilemek, gerekli olmak gibi anlamlara gelir.112 Zeccac (ö. 311/923) ve
diğer bazı âlimlere göre salât kelimesinde “gerekli olmak” (lüzum) anlamı da vardır. Ezheri’nin
(ö. 370/980) de tercih ettiği görüşe göre salât “lüzum” anlamı ihtiva eder ve müminlere farz
kılınan namaz, Allah’ın lüzumlu ve gerekli kıldığı zorunlulukların en büyüğüdür ve bu sebeple
bu ismi almıştır.113 İbn Manzûr’un naklettiği bir diğer görüşe göre namaza salât denilmesinin
sebebi, namazda dua ve istiğfarın mevcut oluşu ve namazdaki rükû ve secdeler esnasında

Bununla birlikte
salât kavramı, Kur’an’ın inişinden sonraki süreçte terim anlamı kazanmıştır.116 Dinî bir terim
olarak salât, tekbir ile başlayıp selâm ile tamamlanan, belirli rükün, zikir ve sözlerden oluşan,
belirli vakitlerde ifa edilen ibadet olarak tanımlanmaktadır.117

İbnü’l-Esir (ö. 630/1232), salâtın farz kılınan namaz ibadetinin özel ismi olduğunu belir-
terek, kelimenin sözlük anlamının dua olduğunu ve namaz ibadeti manasında salâtın, onu
oluşturan unsurlardan birisi olan dua ile adlandırıldığını söylemektedir. Bu görüşü daha önce
Ragıb el-İsfehani (ö. 503/1109) ve başka âlimler de dile getirmiştir.118 İsfehani, dilcilere göre
salâtın dua, kutlama (tebrik) ve yüceltme (temcid) anlamlarına geldiğini belirterek bu kelime-
nin fiil kökünün “bir kişiye dua etmek” ve “onu temize çıkarmak” anlamına geldiğini ifade
eder.119